[image: image2.png]&,

Совет депутатов

Княгининского муниципального округа

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

от 17.10.2023
                                                  № 90

	О внесении изменений в Положение об управлении по благоустройству и развитию территорий администрации Княгининского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Княгининского муниципального округа от 08.12.2022 № 65

В соответствии с пунктом 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Совет депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемые изменения, внесенные в Положение об управлении по благоустройству и развитию территорий администрации Княгининского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Княгининского муниципального округа от 08.12.2022 № 65.
2. Делегировать заместителю главы администрации округа, начальнику управления по благоустройству и развитию территорий администрации Княгининского муниципального округа Нижегородской области, Макарову Дмитрию Александровичу полномочия по государственной регистрации изменений, внесённых в Положение об управлении по благоустройству и развитию территорий администрации Княгининского муниципального округа Нижегородской области.
	Председатель Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области
                                           С.В. Волков
	Глава местного самоуправления
Княгининского муниципального округа

Нижегородской области

                                         Е.А. Шамин

	У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

решением Совета депутатов

Княгининского муниципального округа

Нижегородской области

от 17.10.2023 № 90

Изменения, внесенные в Положение
об управлении по благоустройству и развитию территорий администрации Княгининского муниципального округа Нижегородской области
1. Пункт 3.4 дополнить пунктом 3.4.4 следующего содержания:
«3.4.4 Осуществляет выдачу разрешения на спиливание, подрезку (кронирование) зеленых насаждений на территории Княгининского муниципального округа Нижегородской области.».

2. Пункты 3.5.4 и 3.5.5 считать пунктами 3.4.5 и 3.4.6 соответственно.
3. Пункт 3.31 считать пунктом 3.34.

4. Дополнить пунктами 3.31 - 3.33 следующего содержания:

«3.31. Осуществляет выдачу разрешений на размещение объектов мелкорозничной сети на территории Княгининского муниципального округа;

3.32. Осуществляет выдачу разрешений по организации ярмарок на территории Княгининского муниципального округа;
3.33. Осуществляет функций по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных ст.ст.2.5, 2.51. Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях.».

5. Абзац третий п. 5.1 изложить в следующей редакции:

«В период временного отсутствия начальника Управления его обязанности исполняет должностное лицо Управления, назначаемое исполняющим обязанности начальника Управления распоряжением администрации Княгининского муниципального округа Нижегородской области.».
[image: image1]